

Æresmedlem i Dansk Sports Ponyavl



**Steve Thomsen fra Thorup-Hjallerup Hingstecenter
er udnævnt til nyt æresmedlem i foreningen 5. marts 2017 ved
Hingstekåringen i Ikast**

ÆRESMEDLEM

Vi har i bestyrelsen i DSP i flere år gerne villet udnævne denne person til æresmedlem, men det har været svært at fange ham.

Nu har vi ham her til jubilæumshingstekåringen og det må vel siges at være meget passende.

Vi taler om en avler og hingsteholder, der igennem mere end 3 årtier har fundet en lang række af stempelhingste i DSP frem.

Listen af hingste, der har stået på hans Hingstecenter, er lang og interessant. Vi vil her nævne bare et udsnit af disse hingste, der i dag findes i stamtavlerne på en lang række af vores elite-hingste og hopper.

Vi kommer naturligvis ikke udenom Manitu N, som hingsteholderen hentede til Danmark i 95 og som blev både dansk og nordisk mester i dressur og efterfølgende blev solgt til England, hvor han også gik på landsholdet med sin britiske rytter.

I disse tider, hvor bedækningstallene har været lidt for nedadgående, er det vist på sin plads at fortælle, at Manitu N i 95 havde 72 bedækninger (DSP havde i 2015 kun ca 100).

Manitu N blev elitehingst og er far til bla en guldmedalje og 2 elitehopper, der begge er hingstemødre og begge hingste er A ponyer i dressur og selvsagt også til et utal af ponyer i sporten og avlen.

Elitehingsten Cansas, som har været en af de mest betydningsfulde hingste i DSP, skal også nævnes her. Den smukke sorte hingst var far til en meget stor del af de bedste danske dressurponyer i slut 90'erne, og er desuden far til Elite hingsten Bolero, der igen er far til endnu flere elitehingste, fx Bonansa, der har flere danske mesterskaber bag sig. Bonansas morfar Fortissimo OX var også på den nordjyske hingstestation i en årrække.

Cansas er også far til hingsten Cannon og far til Elitehopperen Lola, der er mor til 3 Elitehopper.

Vi vil ikke forsøge at remse alle hingste, der har været omkring Hjallerup op, men blot i flæng nævne Ofero, Kisall Fox, Martino, Enghøjs Favør, Frederiksminde Hazy Marvel, Mondays Moscan, Cannon, Boomerang, Principal Touch, Grandeur, De Vito, Rodriques Vrå, og Skovlundgaards Lacoste.

Hvis vi skal binde historien sammen og understrege betydningen af hingstene nordfra, kan vi se på sidste års hoppekåring, hvor den samme hoppe på Sjælland blev dagens hoppe i både dressur og springningdisciplinen. Hun blev til eliteskuet udnævnt til Årets hoppe i springning og kåret med Guldmedalje.

Faren til denne hoppe, Aquavit N blev fremstillet i DSP for 18 år siden af hingsteholderen og han er fortsat på hingstestationen, hvor han giver ponyryttere nogle fantastiske oplevelser på springbanen. Hvis man kigger længere ud i stamtavlen på den nykårede guldmedaljehoppe finder man desuden Elitehingsten Manitu N og Elitehingsten Cansas 2 steder i morlinien.

Når man dertil lægger et positivt og imødekomende væsen, der altid har budt såvel små som store avlere og ryttere lige hjerteligt velkomne på Thorup-Hjallerup Hingstestation, så er vi vel efterhånden alle ved at være klar over, at vi taler om Steve Thomsen, der også var formand i DSP i midten af 90'erne.

Han var allerede dengang en af de første hingsteholdere, der fremsynet var fortalere for, at vores ponyer skulle afprøves i både dressur og spring og han fik altid sine ponyer vist frem på konkurrencebanerne. Det er derfor med stor glæde, at vi i dag i året for DSPs 40-års jubilæum udnævner til Steve til æresmedlem i Dansk Sports Ponyavl.